D.O.S

10

Ano IV ● Nº 973
Quarta-feira, 24 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 22 de agosto de 2022.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas.

COMISSÃO ESPECIAL DE
 PREGÃO AVISO DE REVOGAÇÃO

DE EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 062/2022

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados no certame do pre-
gão presencial nº 062/2022 a revogação
do mesmo.
Objeto: aquisição de trator agrícola, roça-
deira e grade aradora, conforme processo
administrativo nº 21.009/2021.
Obs: A revogação do edital se dá por so-
licitação do Sr. Secretário Municipal de
Agricultura, Abastecimento e Pesca, ten-
do em vista a presença de erro material
no termo de referência.
Saquarema, 23 de agosto de 2022.
Wellington Magalhães de Matos.
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº
11.023/2022.
Modalidade: Carta Convite nº 015/2022.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para confecção de camisetas,
para promoção da imagem institucional
do Município de Saquarema/RJ.
Adjudico e Homologo o resultado do
julgamento do respectivo procedimen-
to licitatório, em favor da empresa JLS
Comércio e Serviços LTDA. – CNPJ nº
44.913.997/0001-46, no valor total de R$
162.300,00 (cento e sessenta e dois mil e
trezentos reais).
Saquarema, 16 de agosto de 2022.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo de Saquarema.

EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 9.821/2022.
Ratifico, com respaldo nas justificativas
apresentadas nos autos do processo ad-
ministrativo nº 9.821/2022, confirmado
através da emissão do parecer favorável

da Procuradoria Geral do Município às fo-
lhas 44 e 45 o Termo de Ratificação de
Dispensa de Licitação, para fins de cele-
bração do contrato de locação de imóvel
nº 125/2022, situado na Rua das Margari-
das, nº 016 – Loteamento Portais de Praia
Seca – Saquarema/RJ, para implantação
do anexo á Escola Municipal Jardim Ipi-
tangas, pelo prazo de 12 (doze) meses,
com início em 06 de julho de 2022 e tér-
mino em 05 de julho de 2023, pelo valor
mensal de R$ 3.730,88 (três mil, setecen-
tos e trinta reais e oitenta e oito centavos),
fundamentado no art. 24, inciso X da Lei
Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 01 de julho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 125/2022
Processo Administrativo nº 9.821/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação - art.
24, inciso X da Lei Federal n° 8.666/93.
Locador: Gilberto Torres Viviani.
Locatário: Município de Saquarema.
Objeto: Locação do imóvel situado na
Rua das Margaridas, nº 016, Loteamento
Portais de Praia Seca - Saquarema/RJ,
para implantação do Anexo à Escola Mu-
nicipal Jardim Ipitangas.
Prazo de Locação: 12 (doze) meses,
com início em 06 de julho de 2022 e tér-
mino em 05 de julho de 2023.
Valor Mensal: R$ 3.730,88 (três mil se-
tecentos e trinta reais e oitenta oito cen-
tavos).
Data da Assinatura: 05 de julho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 9.821/2022.
Contrato nº 125/2022.
Objeto: Locação do imóvel situado na
Rua das Margaridas, nº 016, Loteamento
Portais de Praia Seca - Saquarema/RJ,
para fins de implantação do Anexo à Es-
cola Municipal Jardim Ipitangas.
1 - Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratado, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993.
2 - Ficam designadas as servidoras Va-
léria Silveira Mendonça - matrícula nº
211842, exercendo a função de fiscal
como titular e Nathália da Silva Oliveira -
matrícula nº 917915 exercendo a função
de fiscal como suplente do contrato n°
125/2022 do processo administrativo n°
9.821/2022.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 05 de julho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 143/2022

Processo Administrativo nº
21.550/2021.
Modalidade: Pregão presencial nº
021/2022.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: JMX Distribuidora de Produ-
tos Farmacêuticos e Hospitalares LTDA –
CNPJ (MF) nº 38.086.197/0001-04.
Objeto: Aquisição de materiais para dar
início do ano letivo de 2022 com seguran-
ça nas Unidades Escolares e Creches da
Rede Municipal de Ensino e da Sede da
Secretaria Municipal de Educação de Sa-
quarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias úteis.
Valor Total do Contrato: R$ 4.165,00
(quatro mil cento e sessenta e cinco re-
ais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.198;
Fonte 1573;
ND 3.3.90.30.99.00;
 PT 12.365.0008.2.199;
Fonte 1573;
ND 3.3.90.30.99.00.
Data da Assinatura: 01 de agosto de
2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.